
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE “ZAPPA-FERMI” 
E-mail: pris00100x@istruzione.it    Sito web:  http://www.zappafermi.gov.it  

Tel.0525-97985    Fax 0525-921477   
Via G. Cacchioli, n° 9  

43043  BORGO VAL DI TARO (PR) 

 

 
 

 

Al Dsga 

Albo On Line 

Sito Istituto 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto relativo all’avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, finalizzato alla presentazione di proposte da parte 

delle istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 

10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” (FESR) nell’ambito dell’ Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto 

delle scuole per il potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza 

epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti attività di contenimento e 

prevenzione in ambito scolastico - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)  
Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-371” titolo “NEW SMART CLASS 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-22959 del 20/07/2020  

CUP: E66J20000220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura 1029328 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 23/06/2020;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/0020844 del 10 luglio 2020 con la quale sono state pubblicate sul sito 

dei Fondi Strutturali Europei programmazione 2014-2020, le graduatorie regionali delle proposte 

progettuali approvate; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020 con la quale è stato comunicato 

all’USR dell’Emilia Romagna, l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della 

proposta formativa presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 di autorizzazione al progetto e 

impegno di spesa a favore dell’I.I.S. “Zappa-Fermi”; 

mailto:pris00100x@istruzione.it




VISTI gli atti di ufficio; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

ATTESA che le delibere di cui all’art. 5 (Termini e modalità di presentazione della candidatura) comma 

6) dell’Avviso, da acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto e tenuto conto 

della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 

Organi collegiali, andranno acquisite anche in una fase successiva; 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento nel bilancio dell’Istituto per 

l’anno 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 e la situazione finanziaria alla data  

odierna; 

DECRETA 

La formale assunzione a Bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 

Sottoazione Codice identificativo progetto Tipo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-371 
NEW SMART 

CLASS 
€. 9.162,40 €. 837,60 €. 10.000,00 

e l’iscrizione nel programma Annuale – Esercizio Finanziario 2020 del Finanziamento di €. 10.000,00, 

come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante  

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

relativo al progetto sopra indicato, come segue: 

- nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 -  

aggregato) 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) – Sottovoce “Pon per la 

scuola (FESR)”  (liv. 3);  

- nelle SPESE – Modello A – Aggregato Attività (liv.1) – A03 Didattica (liv. 2)  – Voce 12 (Liv. 3) 

“Smart class Avviso 11978/2020” codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-371”. 

Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B),  

prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del  

PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma  

annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020 da sottoporre al  Consiglio di Istituto per conoscenza. 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo e sul sito Web dell’Istituto per la massima conoscenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ignazio Raineri 

Documento firmato digitalmente 


		2020-07-31T13:08:48+0200




